
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

                                                    № 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края № 696 от 22.11.2022 

«Об утверждении Положения об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и  

подростков в каникулярное время 

на территории Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края» 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 июля 2017 

года № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 

детей  и их оздоровления», Законом Пермского края от 2 апреля 2010 года № 

607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и 

их оздоровления", Законом Пермского края от 21 января 2016 года № 602-ПК 

"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском 

крае",  в целях приведения в соответствие действующему законодательству 

Российской Федерации,  администрация Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края № 696 от 22.11.2022 «Об 

утверждении Положения об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, следующие изменения: 

1.1. Внести изменение в Положение об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время на 

территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края: 

1.1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции «Настоящее Положение 

разработано на основании Закона Пермского края от 05.02.2016 № 602-ПК 

"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском 

крае", Закона Пермского края от 02.04.2010 № 607-ПК "О передаче органам 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления", 

постановлений Правительства Пермского края 01.10.2025 № 793-п «Об 

consultantplus://offline/ref=9AA7AD7BEFC1658084710F823B411E07CE8B7F874C381AB3ADB75CAFFBC8E6F3935D23B04F43F4E1489AB881282F80B53E193A96048B25FBF3E1C793sDdED
consultantplus://offline/ref=9AA7AD7BEFC1658084710F823B411E07CE8B7F874C381AB3ADB65CAFFBC8E6F3935D23B04F43F4E1489ABB832A2F80B53E193A96048B25FBF3E1C793sDdED


утверждении порядка предоставления субсидии хозяйствующим субъектам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности, некоммерческим организациям, имеющим во владении и 

(или) пользовании имущество, на базе которого организован загородный 

лагерь отдыха и оздоровления детей, детский оздоровительный лагерь 

санаторного типа, детский специализированный (профильный) лагерь, на 

оздоровление детей работников данных хозяйствующих субъектов, 

некоммерческих организаций», от 22.05.2018 № 271-п "Об обеспечении 

безопасности жизни и здоровья детей при организации их отдыха и 

оздоровления"; 

      1.1.2. Пункт 4.2. дополнить «дети участников специальной военной 

операции»; 

      1.1.3. В пунктах 5.1.2. и 5.1.3. исключить слова «в соответствии с 

Порядком предоставления путевок в стационарные организации отдыха и 

оздоровления детей, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края № 169-п от 31.03.2016 «Об утверждении порядков по 

реализации государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей 

и их оздоровления в Пермском крае»; 

      1.1.4. Пункт 5.1.4. изложить в новой редакции «предоставление 

родителям, законным представителям детей (не являющихся детьми-

сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей) компенсации 

части расходов на оплату стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, 

расположенные на территории Российской Федерации (далее - компенсация), 

в Порядке, утвержденном Постановлением Правительства Пермского края от 

25.11.2020 № 902-п «Об утверждении Порядка предоставления родителям 

компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно 

приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, 

детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на 

территории Российской Федерации, детские специализированные 

(профильные) лагеря, детские лагеря палаточного типа, расположенные на 

территории Пермского края»; 

      1.1.5. В пунктах 5.2.1.  и 5.2.5. исключить слова «лагерях труда и 

отдыха»; 

     1.1.6. Пункт 6.2.1. исключить; 

     1.1.7. Пункт 6.2.8. изложить в новой редакции «предоставление родителям 

компенсации части расходов на оплату стоимости путевки в  загородные 

лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные  детские 

лагеря (далее -ЗЛОиОД, СОДЛ), расположенные на территории Российской 

Федерации, в соответствии с  Постановлением Правительства Пермского 

края от 25.11.2020 № 902-п «Об утверждении Порядка предоставления 

родителям компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно 

приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, 

детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на 

территории Российской Федерации, детские специализированные 

consultantplus://offline/ref=9AA7AD7BEFC1658084710F823B411E07CE8B7F874C3B17B4A1B55CAFFBC8E6F3935D23B04F43F4E1489ABA812C2F80B53E193A96048B25FBF3E1C793sDdED


(профильные) лагеря, детские лагеря палаточного типа, расположенные на 

территории Пермского края»; 

      1.1.8. В пункте 6.5. заменить слова «Территориальным отделом по 

Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края  ГКУ «ЦЗН 

Пермского края», на «Кадровым центром «Работа России». 

      1.2. Внести изменение в Положение о лагере труда и отдыха: 

      1.2.1. Пункт 5.1. изложить в новой редакции «Финансовое обеспечение 

лагеря осуществляется за счет средств: 

а) бюджета Пермского края, передаваемых в форме субвенции бюджету 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края на мероприятия по 

организации оздоровления и отдыха детей; 

б) родителей (законных представителей). 

в) полученных Учреждением из иных источников, не запрещенных 

действующим законодательством. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте муниципального образования  Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

Якимову О.В., начальника управления образования администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                      Н.Г. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	1
	2
	3

